



PAULINE CHARDEAU

PRÉPARATRICE EN PHARMACIE

COORDONNÉES

- Chemin de Garné, 09350, Campagne sur Arize
- 0630537296
- pauline.commenge@hotmail.fr
- 30 ans 10/10/1993
- Française
- permis B
- Mariée

COMPÉTENCES

- Écoute
- Conseils
- Rigueur
- Autonomie
- Empathie
- Prise d'initiatives
- Travail D'équipe
- Confidentialité

CENTRES D'INTÉRÊT

- Voyages : Espagne, Angleterre, Allemagne, Belgique, Ile de la Réunion, France.
- Lecture
- Gastronomie
- Cuisine

LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Opérationnel

Espagnol

Opérationnel

PROFIL

Disposant de 6 ans d'expériences, j'assure en autonomie le poste de préparatrice en pharmacie dans sa globalité. Délivrance d'ordonnance, vérification des posologie, interactions médicamenteuses et contre indications. Conseils au patients sur la parapharmacie, l'aromathérapie, phytothérapie, micronutrition, hygiène, beauté, grossesse, allaitement, nourrissons... Et nombreuses autres compétences. Rigoureuse, à l'écoute et disponible, j'aime répondre à la demande des patients. Je suis une employé polyvalente et capable de m'adapter dans nombreuses situations. J'apprécie travailler dans la bonne humeur.

EXPÉRIENCE

Préparatrice en pharmacie d'officine, 09/2018 - Actuel Pharmacie BONNEVILLE - Daumazan sur Arize - CDI

- Vérification de recevabilité d'ordonnances et délivrances conforme des prescriptions.
- Gestion de laboratoires rendez-vous avec les commerciaux, passage de commandes, implantations nouvelles gammes et communication sur les réseaux sociaux des nouveaux produits. Mise en avant des produits du moments et promotions à l'officine.
- Merchandising, gestion et rangement du backoffice.
- Réceptions et rangements des commandes grossistes et laboratoires.
- Mise à jour et calcul des prix.
- Télétransmissions aux organismes payeurs.
- Gestion des rejets de télétransmissions sécurité sociale et mutuelles.
- Gestion de traitement pour EHPAD, préparation de pilulier pour EHPAD (logiciel multimed)
- Logiciel Alliadis et LGPI
- Formation Grossesse, Allaitement, Nourrissons, réalisation d'entretien personnalisé suivi grossesse et allaitement. Formation aromathérapie.
- Compétente et à l'aise sur tout les domaines pour les conseils en officines de produits associés à l'ordonnance ou pour un conseil sur une demande spontanée.
- Réalisation de test COVID.
- Information et conseil des clients sur le mode d'utilisation et la posologie à respecter.
- Réalisation de préparations magistrales selon les protocoles en vigueur.
- Accueil téléphonique et exonérations des demandes patients.
- Installation de matériel médical.
- Veille à la bonne tenue de l'officine, mise à jour des étiquettes de prix.

Apprentis préparatrice en Pharmacie , 09/2016 - 09/2018 Pharmacie Bonneville - Daumazan sur arize - Contrat d'apprentissage

- Gestion et rotation des stocks, retrait des produits pharmaceutiques périmés ou endommagés et résolution des écarts dans le nombre de médicaments.
- Réalisation des préparations officinales selon les protocoles.

- Préparation des ordonnances sous la supervision du pharmacien, en respectant les posologies et les interactions médicamenteuses.
- Réception et rangement des commandes passées auprès des fournisseurs pharmaceutiques.

Stagiaire, 02/2015 - 07/2016

ATESyn bureau d'étude - Foix - Stage

Assistante Maître d'ouvrage sur la conception d'une unité de méthanisation de déchets agricoles.

- Etude de faisabilité

- Investigation au près des agriculteurs pour le investissement.

FORMATION

Brevet professionnel : Préparateur en pharmacie, 09/2016 - 09/2018

CFA de Pharmacie - Toulouse - bien

Licence professionnelle : Bac +3 Eco-technologie pour la dépollution de l'environnement, 09/2014 - 06/2015

IUT GC-GP de Narbonne université UPVD Perpignan - Narbonne - Assez Bien

BTS : Chimiste, 09/2011 - 06/2014

Lycée Déodat de Séverac - Toulouse

Baccalauréat : Chimiste, 09/2009 - 06/2011

Lycée Déodat de Séverac - Toulouse